
DETERMINAZIONE N. 78 DEL 23/03/2023 

OGGETTO: PROGETTI PERSONALIZZATI DI VITA INDIPENDENTE REGIONALE 
RIVOLTI A PERSONE CON DISABILITA' GRAVE L.R. 21/2018 - DGR 1696/2018 - DDS 
108/SPO/2019 - DGR 1598/2021 - COMPARTECIPAZIONE DELL'ASP AMBITO 9 ALLA 
SPESA PER IL PROGETTO DI G.L.  

IL DIRETTORE

VISTA la L.R. 21/2018 recante “Interventi regionali per favorire la vita indipendente delle persone 

con disabilità” attraverso il sostegno e la promozione dei progetti personalizzati di vita indipendente”;

RICHIAMATA la DGR. n.1696 del 10/12/2018 avente ad oggetto “Approvazione delle linee guida 

per l’attuazione dei progetti personalizzati”; 

RICHIAMATI:

- DDS n. 266 del 18/12/2018, avente ad oggetto: “Avviso pubblico per la realizzazione di Progetti 

personalizzati di vita indipendente ai sensi delle Linee Guida di cui alla DGR n. 1696/2018. 

Prenotazione di impegno”;

- DDS n. 108 del 16/05/2019 con cui è stata approvata la graduatoria dei beneficiari dei progetti di 

Vita Indipendente per il periodo giugno/dicembre 2019;

- DDS n. 174 del 01/08/2019 che ha previsto la modifica della graduatoria approvata con DDS n. 

108/SPO/2019;

- DGR 1629 del 21/12/2020 avente ad oggetto: “Interventi regionali per favorire la vita indipendente 

delle persone con disabilità”. Rinnovo per l’anno 2021 delle Linee Guida di cui alla DGR n.1696/2018 

per la prosecuzione dei Progetti personalizzati di vita indipendente attuati dai beneficiari di cui alla 

graduatoria approvata con DDS n. 108/SPO/2019;

PRESO ATTO della DGR 1598/2021 che prevede la “Prosecuzione per il biennio 2022/2023 dei 

Progetti personalizzati di Vita Indipendente approvati con la suddetta graduatoria;

CONSIDERATO che a  [OMISSIS...]  è stato riconosciuto dalla Regione Marche un finanziamento 

pari a € 10.500,00 per l’anno 2023;



PRESO ATTO del progetto presentato da  [OMISSIS...] , il cui monte ore comporta una spesa 

annuale di € 21.130,07;

VISTA la richiesta di cofinanziamento per l’anno 2023 pervenuta a questa ASP da parte di  

[OMISSIS...] con Prot.12793/2022;

RICHIAMATA la Delibera del CdA n. 34 del 05/09/2019 con cui sono stati definiti i criteri univoci di 

compartecipazione dei Comuni alla spesa per progetti individualizzati, in misura pari al 25% della 

differenza tra finanziamento richiesto nel progetto e finanziamento garantito dalla Regione Marche;

TENUTO CONTO CHE sulla base della suddetta Delibera l’importo del cofinanziamento riconosciuto 

dall’ASP AMBITO 9 per tutto il 2023 risulta essere pari € 2.657,52;

DATO ATTO CHE la spesa sopra citata trova giusta ed adeguata copertura nel bilancio 2023 

dell’UOC Disabilità dell’ASP AMBITO 9;

INDIVIDUATO il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 nella Dott.ssa Nora 

Bianchi Responsabile della U.O.C. Disabilità;

RICHIAMATI: 

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità approvato con 

delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - CDA n. 55 del 

21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del Bilancio 

preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 e del Piano 

programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei dati 

personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente decisione;

2) di dare atto che il cofinanziamento dell’ASP AMBITO 9 per il progetto di Vita Indipendente di  



[OMISSIS...]  Annualità 2023 è pari a € 2.657,52 sulla base dei criteri univoci di 

compartecipazione dei Comuni definiti con Delibera del CDA 34 del 05/09/2019;

3) di erogare a  [OMISSIS...] , nata a  [OMISSIS...]  il  [OMISSIS...]  e ivi residente in via  [OMISSIS...] 

, il 90% di € 2.657,52 pari a € 2.391,77 nel 2023 ed il restante 10% pari a € 265,75 a seguito 

della rendicontazione che il beneficiario dovrà trasmettere alla Regione Marche e a codesta 

Azienda entro il mese di gennaio 2024, per verificare gli importi effettivamente spesi.

4) dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 è la Dott.ssa Nora 

Bianchi;

5) di trasmettere la presente Decisione all’U.O. Contabilità dell’ASP AMBITO 9 al fine di procedere 

con gli adempimenti conseguenti;

6) di trasmettere la presente Determinazione agli uffici competenti per la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’ASP AMBITO 9

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)


